
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 069/2012SRHU/SEDS  
 

 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 015/2011 de 25 de 
Março de 2011 - Processos Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e 
quadro de reserva das Unidades Prisionais de Belo Horizonte e Região Metropolitana SAPE, e, 

                                   1. CONSIDERANDO QUE:  

    1.1 os candidatos abaixo relacionados participaram do Processo Seletivo 
Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para as unidades 
prisionais de BH e Região Metropolitana - SAPE, e de acordo com Comunicado de Contratação – 
BH e Região Metropolitana – Nº 225/2011, publicado no site da SEDS em 21 de dezembro de 
2011, foram convocados para assinatura de Contrato Administrativo. 

Nome Cargo Município 

Gilberto Lopes dos Santos 

 

                  

Auxiliar de Enfermagem 

 

                   

Contagem 

Cléria Pereira Mendes 

                               1.2 os referidos candidatos não compareceram ao local indicado no dia e 
horário estabelecidos. 

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 desclassificar os referidos candidatos, do Processo Seletivo 
Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva das unidades 
prisionais de BH e Região Metropolitana - SAPE. 

 

Belo Horizonte, 10 de Janeiro de 2012. 

 

 
ANA COSTA REGO 

Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 
 
 

                                                                                                                                    edl 


